АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.10.2022  № 649

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального унитарного предприятия «Холм-Жирковское ПАТП»

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального унитарного предприятия «Холм-Жирковское ПАТП», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 22.02.2022 №135, следующие изменения:
		1) пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
      	« 2.5. Размеры окладов работников, занимающих должности служащих (далее - служащие), устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
(рублей)
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
1 квалификационный уровень – кассир;
2 квалификационный уровень – должности первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	3 561

3 714

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
1 квалификационный уровень -  диспетчер, инспектор по кадрам, лаборант, техник;
2 квалификационный уровень – заведующий (складом, баней), должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»;
3 квалификационный уровень – производитель работ (прораб);
4 квалификационный уровень – мастер участка, механик;
5 квалификационный уровень – начальник гаража, начальник мастерской, начальник ремонтного цеха

4 180

4 936

5 261
5 571

5 647

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:
1 квалификационный уровень -  инженер по охране труда, специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт, бухгалтер, специалист по закупкам, контролер билетный;
2 квалификационный уровень – должности первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория;
3 квалификационный уровень – должности первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория;
4 квалификационный уровень – должности первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться должностное наименование «ведущий»;
5 квалификационный уровень – главные специалисты в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера.

5 881

5 959

6 036

6 190

6 655

		2) подпункт 3.1.1 пункта 3.1.  раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Квалификационные разряды
	Квалификационный должностной оклад (руб.)

	1
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: сторож, уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений, заведующий складом.
	1
	3 561

	2
	3 596

	2
	Профессии рабочих, отнесенных к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене).
	3 714

		3) подпункт 3.1.2 пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Квалификационные разряды
	Квалификационный должностной оклад (руб.)

	1
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: заведующий мастерской, заведующий складом
	4
	4 148

	5
	4189

	2
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: плотник-кровельщик, слесарь АВР, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования, электросварщик ручной работы,  электрогазосварщик
	6
	4 334

	7
	4 377

	3
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: слесарь-сантехник, слесарь-ремонтник, электромонтёр по ремонту и обслуживанию оборудования.
	4 936

	4
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы) согласно Перечню важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ.
	5 261

		4) пункт 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:
	«4.3. Заработная плата водителям начисляется по утвержденному тарифу за отработанные часы. Часовые тарифные ставки установлены в зависимости от габаритной длины автобуса, и при отсутствии на предприятии специализированной службы технического обслуживания автомобилей тарифицируется на один разряд выше (4-й разряд – габаритная длина автобуса до 7 метров, 5-й разряд – габаритная длина автобуса 7-12 метров). Тарифные ставки могут изменяться, в соответствии с нормативным правовым актом учредителя, который доводится до сведения работников на основании ТК РФ.
	№ п/п
	Разряд
водителя
	Габаритная длина автобуса
	Часовая тарифная ставка (время в движении)

	1
	4-ый
	до 7 м
	60,31

	2
	5-ый
	от 7 м до 12 м
	77,82

	3
	6-ой
	Свыше 12 м
	98,18

		5) пункт 4.9.  раздела 4 изложить в следующей редакции»
«4.9. Базовые оклады водителей устанавливаются в соответствии с присвоенным разрядом в следующих размерах:

	№ п/п
	Разряды
	Характеристика работ
	Тарифные ставки (оклады), рублей

	1.
	4-ый
	Управление автобусами габаритной длиной до 7 метров
	5 333

	2.
	5-ый
	Управление автобусами габаритной длиной 7-12 метров
	5 943

	3.
	6-ой
	Управление автобусами габаритной длиной свыше 12 до 15 метров
	6 598

 4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области 			                                                     А.М.Егикян
3